
ACUERDO NÚMERO 030 

(JULIO 28 DE 2008) 

'POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECEN LAS TARIFAS DE ALGUNOS DE LOS 

SERVICIOS QUE PRESTA LA SECRETARÍA DE DEPORTES Y RECREACIÓN DEL 

MUNICIPIO DE BELLO". 

El Concejo Municipal de Bello, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, 
en especial las conferidas en la Ley 136 de 1994, 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: Fijar las siguientes tarifas para el año 2008 por los servicios 
prestados en los siguientes escenarios deportivos y recreativos: 

SERVICIO 

TARIFA EN 
PESOS POR 

DIA 

TARIFA EN 
PESOS POR 

HORA 

$ 1,000 . Servicio de piscina en el Parque Recreativo Goretti 

2. Servicio de piscina en el Parque Recreativo Gran Avenida 	 2,000 

3. Servicio de sauna y turco en el Parque Recreativo Gran Avenida 	 $ 2,000 

ARTICULO SEGUNDO: Incremento anual: Las tarifas establecidas en el presente 
Acuerdo Municipal se incrementarán anualmente en el mismo porcentaje que 
determine el Gobierno Nacional por medio del Departamento Administrativo 
Nacional de Estadística — DANE para el índice de Precios al Consumidor (IPC). 

ARTICULO TERCERO: Adóptese el mecanismo de recaudo implementado en e 
sof:ware de la Administración Municipal y utilícese el sistema de tirillas. 

ARTICULO CUARTO: El presente Acuerdo Municipal rige a partir d su sanción' 
publicación legal. 

5C 452 10 00 DiT: 400 409/40i 
AX: 275 07 52 rá. 50 No,52 --63 
mail: contej 	!o@ 	ilcom 



( 

LUZ IMELDA OCHOA BOHORQUEZ 	CARLOS Wi Rioy 
Presidenta 	 Secretarió Gen.éra 

J1A M. 

glY  
POS-SCRIPTUM: El presente acuerdo fue sometido a dos debates en fechas 

diferentes y en cada una de ellos fue aprobado. - 

------- 

/ 
CARLOS M,R10 mpA M NERA 

59,cretario ener 

414.4anlit 

CONSTANCIA: El Secretario General del Concejo Municipal de Bello, deja 

constancia en el presente acuerdo que su original y quince copias fueron 

enviados a la Alcaldía Municipal de Bello para su sanción hoy treinta (30) de 

julio de 2008. 

( 

CARLOS MARI MEJIA MUNERA 
Secretar o General 

413 
'BX: 452 10 00 EXT: 404091401 " 
VIX: 275 07 52 Cra. 50 No 52 - 63 

concejobello@hotmailcom 

Dado en Bello, a los veintiocho (28) días del mes de julio de 2008. 



EL SECRET RIO EL ONCE O 

CARLOS MA 10 	JIA ►  UNE 

Recibido de la Secretaría del Concejo Municipal, el día 30 de Julio de 

2008. 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

MUNICIPIO DE BELLO 

Bello, fecha de la sanción por parte del Alcalde: 30 de Julio de 2008. 

Ejecútese y Publíquese el Acuerdo Nro. 030 " POR MEDIO DEL CUAL SE 

ESTABLECEN LAS TARIFAS DE ALGUNOS DE LOS SERVICIOS QUE PRESTA 

LA SECRETARIA DE DEPORTES Y RECREACION DEL MUNICIPIO DE BELLO" 

EL ALCALDE 

OSCAR ANDRESTEREZ MUÑOZ 

CERTIFICO: Que el anterior Acuerdo se publicará en la Gaceta Municipal 
Nro. 063 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

